
COMUNE  DI  PISA

           ORIGINALE 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
Delibera n.   4   Del    30  Gennaio  2006 

 
 

OGGETTO: VARIANTE AL PIANO DI GESTIONE DEL PARCO NATURALE MIGLIARINO - S. 
ROSSORE MASSACIUCCOLI  

 

L’anno 2006 il giorno  trenta  del mese di Gennaio presso la Sede Comunale, si è riunita la Giunta 
Comunale. 
 

Risultano presenti i Signori : 
  Presente/Assente  

  1. FONTANELLI PAOLO Sindaco P    
  2. CAVALLARO COSTANTINO Vice Sindaco P      
  3. BERNARDINI SONIA Assessore A      
  4. CERRI FABRIZIO Assessore P      
  5. CIANGHEROTTI MICHELA Assessore P      
  6. CORTOPASSI SERGIO Assessore P      
  7. ELIGI FEDERICO Assessore P      
  8. GHEZZI PAOLO Assessore A      
  9. MACALUSO CARLO Assessore P      
 10. MONTANO SALVATORE Assessore P      
 11. SARDU GIUSEPPE Assessore P      
.12. STORCHI BIANCA Assessore P      
.13. VIALE GIOVANNI Assessore P      
 
 

Partecipa alla riunione il Sig. PESCATORE PIETRO, Vice Segretario Generale 

Presiede il Sig. FONTANELLI PAOLO , Sindaco. 

 



 
 

L A   G I U N T A   C O M U N A L E 
 
 VISTA la richiesta inoltrata dal Sig. Donato Stefanucci, relativa a variante da apportare alla scheda n. 44 del 
Piano di Gestione del Parco, finalizzata alla dotazione dell’attività sportivo/ricreativa di un nuovo impianto e la 
conseguente ristrutturazione delle strutture esistenti (allegato 1); 
 
 VISTA la richiesta inoltrata dal dott. Giorgio Palagini, in qualità di presidente del Circolo Golf Club Tirrenia, 
relativa a variante da apportare al Piano di Gestione del Parco, finalizzata a chiarire le previsioni della scheda di 
intervento 35/B precisando che, tra le “attrezzature necessarie per lo svolgimento dell’attività sportiva” (golf), deve 
essere compresa anche la realizzazione di un “campo pratica”, struttura indispensabile per l’allenamento e per la pratica 
dei principianti (allegato 2); 
 
 VISTA la richiesta presentata dall’Azienda Agricola Stefanucci Ulisse e F.lli relativa a variante da apportare 
al Piano di Gestione del Parco finalizzata all’inserimento, nella scheda di intervento n. 46, di apposita area da destinare 
a parcheggio di corredo della pista ciclabile e  ampliamento dell’area di pertinenza prevista dalla scheda di intervento n. 
5 per consentire l’ubicazione di manufatto in legno da adibire a spogliatoio e docce, oltre ad altri eventuali accessori 
dell’attività (allegato 3); 
 
 VISTA la richiesta di ampliamento dell’area inserita nella scheda di intervento n. 45 del Piano di Gestione, 
relativa al potenziamento delle strutture sportive ed alla dotazione dei relativi servizi (allegato 4); 
 
 CONSIDERATO  che le richieste pervenute sono relative ad interventi ritenuti necessari adeguamenti e 
complementi di strutture sportive e ricreative esistenti o previste, tali da consentire il pieno svolgimento delle attività 
già inserite nel Piano di Gestione del Parco Naturale e con questo compatibili; 
 
 RITENUTO  che gli interventi siano da considerare di utilità generale; 
 
 VISTO il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49 del Dlgs 267/2000 dal Dirigente della Direzione 
Urbanistica (allegato a) 
 
 A voti unanimi, legalmente resi 

D E L I B E R A 
 

- di riconoscere agli interventi di cui alle richieste allegate una funzione di necessario completamento alle 
attività sportive e ricreative già presenti o previste all’interno del Parco Naturale; 

-  
- di riconoscere alle attività ed alle strutture interessate una funzione di utilità generale e di servizio, sia per la 

cittadinanza, sia per i giovani, sia per il turismo 
 
- di condividere e fare proprie le richieste allegate, richiedendo all’Ente Parco Naturale Migliarino - S. Rossore 

– Massaciuccoli di valutarle quali proposte di variante al Piano di Gestione vigente. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 
COMUNE DI PISA 

ALLEGATO A 
 
 
OGGETTO DELLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE           X      della Giunta Comunale 

                                                                                                          del Consiglio Comunale 

Variante al Piano di Gestione del Parco Naturale Migliarino – S. Rossore - Massaciuccoli 

 
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, si esprime parere favorevole di regolarità tecnica sulla 
proposta di deliberazione in oggetto, dando atto che: 
 
             comporta diminuzione di entrata o impegno di spesa 
        X  non comporta diminuzione di entrata o impegno di spesa 
 
Pisa  
 

Il Direttore della Direzione Urbanistica 
arch. Gabriele Berti 

_______________________________________________________________________________________ 
 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, si esprime parere favorevole di regolarità contabile sulla 
proposta di deliberazione in oggetto. 
 
PRENOTAZIONE DI IMPEGNO  N°__________________/2006 
 
Pisa, _________________ 
 

Il Direttore della Direzione Finanze e Tributi 
Dott. Claudio Sassetti 

_______________________________________________________________________________________ 
 
VISTO CONTABILE 
 
Presa visione della proposta di deliberazione in oggetto. 
 
Pisa, _________________ 

Il Direttore della Direzione Finanze e Tributi 
Dott. Claudio Sassetti 

 



 
Il   Presidente Il  Vice Segretario Generale 
 
FONTANELLI PAOLO PESCATORE PIETRO 
 
 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
 
Deliberazione  pubblicata all’Albo Pretorio  
 
Il _____________________________ Il Messo incaricato 
   
 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
Deliberazione trasmessa in copia ai Capi Gruppo Consiliari  il _____________________________ 
 
Deliberazione trasmessa al Sig. Prefetto il  _____________________________ 
 
 
 
 

 

 

 

Deliberazione divenuta esecutiva il __________________________ 

Deliberazione immediatamente eseguibile [  ] 

Comunicata a :  
  
  
   
   
   
  
 
 
 
Il __________________________                 Il Funzionario Bacciardi G. __________________________ 
 
 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
Impegno n.   
_______________________________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale in carta semplice per uso amministrativo. 
Pisa, li   ___________________                                     Il Funzionario Bacciardi G. ____________________ 

 


